
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49084

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

03
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

39030 Anuncio de formalización de contratos de: Concejalía Delegada del
Área  de  Medio  Ambiente  y  Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de
Valladolid. Objeto: Conservación de infraestructuras en zonas verdes
de los barrios de Valladolid. Expediente: V.39/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Concejalía Delegada del Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad
del Ayuntamiento de Valladolid.

1.2) Número de identificación fiscal: P4718700J.
1.3) Dirección: Plaza Mayor, 1.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.11) Correo electrónico: cmas@ava.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDKxsDHo%2BkwQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  77311000  (Servicios  de  mantenimiento  de  jardines  y
parques).

4.2) CPV Lote 1: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).
4.3) CPV Lote 2: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).
4.4) CPV Lote 3: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).
4.5) CPV Lote 4: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES418.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES418.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES418.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES418.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES418.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Conservación de infraestructuras en zonas verdes de
los barrios de Valladolid.

6.2) Lote 1: Zona noreste.
6.3) Lote 2: Zona noroeste.
6.4) Lote 3: Zona sureste.
6.5) Lote 4: Zona suroeste.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49085

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

03
0

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios evaluables mediante fórmula (Ponderación: 75%).
9.2) criterios evaluables mediante juicio de valor (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 30 de mayo de 2018.

10.2) Lote 2: 30 de mayo de 2018.

10.3) Lote 3: 30 de mayo de 2018.

10.4) Lote 4: 30 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 8.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 8.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 8.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 8.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: INFOREST MEDIO AMBIENTE, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B47393202.
12.1.3) Dirección: PASEO ARCO DE LADRILLO, 88. 2 PTTA. OFICINA 6.
12.1.4) Localidad: VALLADOLID.
12.1.6) Código postal: 47008.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ELSAMEX, S.A.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28504728.
12.2.3) Dirección: PLAZA MARCOS FERNÁNDEZ, 4-OFIC. 6-7.
12.2.4) Localidad: VALLADOLID.
12.2.6) Código postal: 47014.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: EL EJIDILLO VIVEROS INTEGRALES, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B40011934.
12.3.3) Dirección: AVDA. MATAPIÑONERA, 4.
12.3.4) Localidad: SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES.
12.3.6) Código postal: 28703.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49086

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

03
0

12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: TOYR, S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A47081443.
12.4.3) Dirección: C/ ALUMINIO, 9-2ª PLANTA.
12.4.4) Localidad: VALLADOLID.
12.4.6) Código postal: 47012.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 181.496,87 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 181.496,87 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 181.496,87 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 181.496,87 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  ecretaría  Ejecutiva  del  Área  de  Medio  Ambiente  y
Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de  Valladolid.

16.1.2) Dirección: Hospital Militar 11 bis.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47007.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: semas@ava.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1)  Nombre:  ecretaría  Ejecutiva  del  Área  de  Medio  Ambiente  y
Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de  Valladolid.

16.4.2) Dirección: Hospital Militar 11 bis.
16.4.3) Localidad: Valladolid.
16.4.5) Código postal: 47007.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: semas@ava.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-014723. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de enero de
2018).

17.2) ID: 2018-014723. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de febrero de
2018).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49087

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

03
0

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de julio de 2018.

Valladolid,  23  de  julio  de  2018.-  Concejal  del  Área  de  Medio  Ambiente  y
Sostenibilidad

ID: A180048325-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-25T16:59:13+0200




